
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 779/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας σε προσωρινούς 
αναδόχους σύμφωνα με την διακήρυξη 2/2016 βάσει της παρ. 2 του άρθρου 108 του Ν.4485/2017. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6473/27-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 779: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ  149879/5537/25-10-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-2017, 
2017-2018 και 2018-2019. 

5. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 63 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών.  

7. Το ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 108 του Ν. 4485/2017. 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



8. Το με αρ. πρωτ. 3123/09-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων 
μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2017-2018» 

 
Η παρ. 1 του άρθρου 108 του ν.4485/2017 αναφέρει :«1. Στις περιπτώσεις των εκκρεμών, έως την έναρξη 
των σχολικών ετών 2016-2017 και 2017-2018, διαγωνισμών, τους οποίους προκήρυξαν οι Περιφέρειες για 
τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων, η Οικονομική 
Επιτροπή μπορεί, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των 
σχετικών δρομολογίων στους προσωρινούς μειοδότες μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι 31.12.2017......». 
 
Σύμφωνα με την απόφαση 594/2017 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ εγκρίθηκε το πρακτικό 5 της 
επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης 02/2016 (Μεταφορά μαθητών), συνολικού προϋπολογισμού 
6.461.753,75 € (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης και ΦΠΑ)., καθιστώντας τους 
παρακάτω προσωρινούς μειοδότες της ανωτέρω διακήρυξης έως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 3ΕΤΙΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ αρ. 02/2016 
 
 

A/A 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜ
ΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

Σ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

1 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 1ο ΔΟ-Τ21 Κάτω Κεφαλάρι - Άγιος 

Αθανάσιος Ταξί 9,44 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  9,35 11,22 

2 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 2ο ΔΟ-Τ25 Βαθυχώρι - Άγιος Αθανάσιος Ταξί 13,36 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  13,23 15,88 

3 Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 1ο ΔΟ-Τ27 Φτελιά - Καλαμπάκι Ταξί 11,56 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 38,00  7,17 8,60 

4 Δημοτικό 
Καλαμπακίου 2ο ΔΟ-Τ28 Αγία Παρασκευή - 

Νεροφράκτης - Καλαμπάκι Ταξί 16,72 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 39,00  10,20 12,24 

5 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ02 Κατάφυτο - Κάτω Νευροκόπι - 

Λευκόγεια - Ειδικό Σχολείο Ταξί 99,22 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 30,00  69,45 83,34 

6 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ04 

Νέα Μπάφρα Σερρών - 
Μαυρόβατος - Ηδονών 8 - 
Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 34,16 ΣΤΟΙΜΕΝΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 29,00  24,25 29,10 

7 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ05 Πτελέα - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,98 ΠΗΛΙΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,00  24,14 28,96 

8 Ειδικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ06 Μυλοπόταμος - Ξηροπόταμος 

- Ειδικό Σχολείο Ταξί 23,82 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 7,00  22,15 26,58 

9 
Ειδικό Σχολείο 
Δράμας 
ΕΕΕΕΚ 

ΔΡ-Τ08 
Αγιοχώρι - Αλιστράτη Σερρών 
- Αργυρούπολη - Νέα 
Σεβάστεια - ΕΕΕΕΚ - Ειδικό 
Σχολείο 

Ταξί 36,94 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 48,00  19,21 23,05 

10 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ11 Νικηφόρος - Αδριανή - Κύργια 
- ΕΕΕΕΚ Ταξί 39,02 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 14,00  33,56 40,27 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



11 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ13 
Κουδούνια - Ξηροπόταμος - 
Μητρ. Λαυρεντίου 16 - Νέα 
Αμισός - ΕΕΕΕΚ 

Ταξί 31,99 ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 12,00  28,15 33,78 

12 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ14 Περιθώρι - Κοκκινόγεια - 
ΕΕΕΕΚ Ταξί 61,35 ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 4,00  58,90 70,68 

13 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ17 

Νέα Φυλή Σερρών - Προάστιο 
(εργατικές κατοικίες) - Φιλίας 
2 - Σαγγαρίου 2 - ΤΕΕ 

Ταξί 55,01 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 25,00  41,26 49,51 

14 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ22 Καραολή Δημητρίου 44 - 

Εθνάρχου Μακαρίου 5 - ΤΕΕ Ταξί 15,26 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 5,00  14,50 17,40 

15 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ23 

Πλατανόβρυση - 
Μητροπολίτου Προκοπίου 14 - 
ΤΕΕ 

Ταξί 31,38 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ 25,00  23,54 28,25 

16 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ25 Αδριανή - Χωριστή - ΤΕΕ Ταξί 21,00 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 5,00  19,95 23,94 

17 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ27 

Εξοχή - Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι (εργατικές 
κατοικίες) - ΤΕΕ 

Ταξί 63,55 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  57,83 69,40 

18 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ29 

Νέα Καρυά Καβάλας - 
Δαβάκη 32 Χρυσούπολη 
Καβάλας - Αίαντος 8 
Χρυσούπολη Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 86,87 ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5,00  82,53 99,03 

19 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ30 

Παραλία Οφρυνίου Καβάλας - 
Δωμάτια Καβάλας - 
Πυργοχώρι Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 84,35 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 40,00  50,61 60,73 

20 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ31 

Πολυγνώτου Βαγή 4 Καβάλα - 
Εγνατίας 60 Καβάλα - 
Πρωτόπαπα 24 Καβάλα - 
Μάντζαρη 10 Καβάλα - ΤΕΕ 

Ταξί 52,84 ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 5,00  50,20 60,24 

21 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ32 

Ζυγός Καβάλας - Κρυονέρι 
Καβάλας - Φίλιπποι Καβάλας 
- Λυδία Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 43,63 ΛΑΠΑΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00  40,14 48,17 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



22 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ33 

Νέα Πέραμος Καβάλας - 
Ακροβούνι Καβάλας - 
Γεωργιανή Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 62,43 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 4,00  59,93 71,91 

23 Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο ΔΡ-Τ36 Σιδηρόνερο - Δράμα Ταξί 50,55 ΤΖΕΛΕΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1,00  50,04 60,05 

24 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ37 Καλλίφυτος - Μουσικό 

Σχολείο Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

25 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ38 Καλλίφυτος - Μουσικό 

Σχολείο Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

26 Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου ΝΕ-Τ03 Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι Ταξί 16,54 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 1,00  16,37 19,64 

27 Νηπιαγωγείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ05 Κάτω Βροντού - Περιθώρι Ταξί 14,39 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 1,00  14,25 17,10 

28 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Τ07 Ποταμοί - Αχλαδιά - 
Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι Ταξί 43,17 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 21,00  34,10 40,92 

29 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - Παρανέστι Ταξί 15,13 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  14,98 17,98 

30 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ04 Οικισμός ΔΕΗ - Παρανέστι Ταξί 11,78 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  11,66 13,99 

31 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ06 Οικισμός ΔΕΗ - Μεσοχώρι - 

Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 14,23 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  14,09 16,91 

32 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ07 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - 

Παρανέστι Ταξί 13,26 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  13,13 15,75 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



33 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - 

Παρανέστι Ταξί 13,26 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  13,13 15,75 

34 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Λ05 

Αλιστράτη - Αγιοχώρι - 
Μεγαλόκαμπος - 
Μικρόκαμπος - Σιταγροί - 
Αργυρούπολη - ΕΠΑΛ Δράμας 
- Μουσικό Σχολείο Δράμας 

Λεωφορείο 85,99 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 11,00  76,53 91,84 

35 
ΕΠΑΛ Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ Δράμας 2ο 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Λ06 
Κοκκινόγεια - Προσοτσάνη - 
Πετρούσα - Σταυρός - ΕΠΑΛ 
Δράμας - Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Λεωφορείο 67,71 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 6,00  63,65 76,38 

36 

ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Λ01 
Κατάφυτο - Βαθύτοπος - 
Περιθώρι - Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεωφορείο 97,41 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  72,08 86,50 

37 

ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 

ΝΕ-Λ02 Κάτω Βροντού - Περιθώρι - 
Δασωτό - Κάτω Νευροκόπι Λεωφορείο 84,51 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  62,54 75,04 

38 

ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 

ΝΕ-Λ03 
Γρανίτης - Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι (εργατικές 
κατοικίες) - Κάτω Νευροκόπι 

Λεωφορείο 88,62 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  65,58 78,69 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

39 

ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Λ04 Λευκόγεια - Εξοχή - Κάτω 
Νευροκόπι Λεωφορείο 71,01 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  52,55 63,06 

40 

ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Λ05 
Ποταμοί - Μικροκλεισούρα - 
Παγονέρι - Αχλαδιά - Κάτω 
Νευροκόπι 

Λεωφορείο 210,00 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  155,40 186,48 

41 

Γενικό Λύκειο Κ. 
Νευροκοπίου 
Γυμνάσιο Κ. 
Νευροκοπίου 
Δημοτικό Σχολείο 
Κ. Νευροκοπίου 
ΕΠΑΛ Κ. 
Νευροκοπίου 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 

ΝΕ-Μ01 
Ποταμοί - Μικροκλεισούρα - 
Παγονέρι - Αχλαδιά - Κάτω 
Νευροκόπι 

Mini Bus 153,57 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 26,00  113,64 136,37 

 
 
 

Σύμφωνα με το αρ. πρωτ.3123/09-10-2017 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης 
της ΠΕ Δράμας, στον πίνακα Α μας κοινοποιήθηκαν τα δρομολόγια μισθωμένων μέσων προσωρινών αναδόχων της διακήρυξης 02/2016 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



και μας γνωστοποιήθηκε ότι δεν απαιτούνται τα δρομολόγια με κωδικούς ΔΡ-Τ30, ΔΡ-Τ31 και ΠΑ-Τ04 καθώς δεν υφίσταται πλέον η 
ανάγκη μεταφοράς των μαθητών που τα δρομολόγια αυτά εξυπηρετούσαν. Επίσης δεν απαιτούνται τα δρομολόγια με κωδικούς ΔΡ-Λ05, 
ΔΡ-Λ06, ΝΕ-Λ01, ΝΕ-Λ02, ΝΕ-Λ03, ΝΕ-Λ04, ΝΕ-Λ05, ΝΕ-Μ01 καθώς αυτά εξυπηρετούνται πλέον με δρομολόγια δημόσιας υπεραστικής 
συγκοινωνίας του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Δράμας (Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ με αρ.13964/1-9-2016 που είναι έως και σήμερα σε 
ισχύ) με τη χρήση ειδικού μαθητικού δελτίου (άρθρο 2 παρ.1 &4, άρθρο 1 παρ.2, ΚΥΑ 24001/11-6-2013) για τη μεταφορά μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολειών της ΠΕ Δράμας για το σχολικό 2017-2018 όπως παρακάτω:  
 

 

A/A ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

1 Δημοτικό Αγ. Αθανασίου 
1ο ΔΟ-Τ21 Κάτω Κεφαλάρι - Άγιος 

Αθανάσιος Ταξί 9,44 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  9,35 11,22 

2 Δημοτικό Αγ. Αθανασίου 
2ο ΔΟ-Τ25 Βαθυχώρι - Άγιος 

Αθανάσιος Ταξί 13,36 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  13,23 15,88 

3 Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 1ο ΔΟ-Τ27 Φτελιά - Καλαμπάκι Ταξί 11,56 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 38,00  7,17 8,60 

4 Δημοτικό Καλαμπακίου 
2ο ΔΟ-Τ28 

Αγία Παρασκευή - 
Νεροφράκτης - 
Καλαμπάκι 

Ταξί 16,72 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 39,00  10,20 12,24 

5 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ02 
Κατάφυτο - Κάτω 
Νευροκόπι - Λευκόγεια - 
Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 99,22 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 30,00  69,45 83,34 

6 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ04 
Νέα Μπάφρα Σερρών - 
Μαυρόβατος - Ηδονών 8 
- Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 34,16 ΣΤΟΙΜΕΝΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 29,00  24,25 29,10 

7 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ05 Πτελέα - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,98 ΠΗΛΙΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,00  24,14 28,96 

8 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ06 
Μυλοπόταμος - 
Ξηροπόταμος - Ειδικό 
Σχολείο 

Ταξί 23,82 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 7,00  22,15 26,58 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



9 Ειδικό Σχολείο Δράμας 
ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ08 

Αγιοχώρι - Αλιστράτη 
Σερρών - Αργυρούπολη - 
Νέα Σεβάστεια - ΕΕΕΕΚ - 
Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 36,94 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 48,00  19,21 23,05 

10 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ11 Νικηφόρος - Αδριανή - 
Κύργια - ΕΕΕΕΚ Ταξί 39,02 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 14,00  33,56 40,27 

11 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ13 
Κουδούνια - 
Ξηροπόταμος - Μητρ. 
Λαυρεντίου 16 - Νέα 
Αμισός - ΕΕΕΕΚ 

Ταξί 31,99 ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 12,00  28,15 33,78 

12 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ14 Περιθώρι - Κοκκινόγεια - 
ΕΕΕΕΚ Ταξί 61,35 ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 4,00  58,90 70,68 

13 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ17 
Νέα Φυλή Σερρών - 
Προάστιο (εργατικές 
κατοικίες) - Φιλίας 2 - 
Σαγγαρίου 2 - ΤΕΕ 

Ταξί 55,01 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 25,00  41,26 49,51 

14 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ22 
Καραολή Δημητρίου 44 - 
Εθνάρχου Μακαρίου 5 - 
ΤΕΕ 

Ταξί 15,26 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 5,00  14,50 17,40 

15 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ23 
Πλατανόβρυση - 
Μητροπολίτου 
Προκοπίου 14 - ΤΕΕ 

Ταξί 31,38 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ 25,00  23,54 28,25 

16 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ25 Αδριανή - Χωριστή - ΤΕΕ Ταξί 21,00 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 5,00  19,95 23,94 

17 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ27 
Εξοχή - Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι (εργατικές 
κατοικίες) - ΤΕΕ 

Ταξί 63,55 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  57,83 69,40 

18 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ29 

Νέα Καρυά Καβάλας - 
Δαβάκη 32 Χρυσούπολη 
Καβάλας - Αίαντος 8 
Χρυσούπολη Καβάλας - 
ΤΕΕ 

Ταξί 86,87 ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5,00  82,53 99,03 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



19 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ32 
Ζυγός Καβάλας - 
Κρυονέρι Καβάλας - 
Φίλιπποι Καβάλας - 
Λυδία Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 43,63 ΛΑΠΑΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00  40,14 48,17 

20 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ33 
Νέα Πέραμος Καβάλας - 
Ακροβούνι Καβάλας - 
Γεωργιανή Καβάλας - 
ΤΕΕ 

Ταξί 62,43 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 4,00  59,93 71,91 

21 Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο ΔΡ-Τ36 Σιδηρόνερο - Δράμα Ταξί 50,55 ΤΖΕΛΕΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1,00  50,04 60,05 

22 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ37 Καλλίφυτος - Μουσικό 
Σχολείο Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

23 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ38 Καλλίφυτος - Μουσικό 
Σχολείο Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

24 Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ03 Λευκόγεια - Κάτω 

Νευροκόπι Ταξί 16,54 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 1,00  16,37 19,64 

25 Νηπιαγωγείο 
Περιθωρίου 

ΝΕ-Τ05 Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι Ταξί 14,39 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. 1,00  14,25 17,10 

26 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Τ07 
Ποταμοί - Αχλαδιά - 
Λευκόγεια - Κάτω 
Νευροκόπι 

Ταξί 43,17 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 21,00  34,10 40,92 

27 Δημοτικό Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - Παρανέστι Ταξί 15,13 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  14,98 17,98 

28 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ06 

Οικισμός ΔΕΗ - 
Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Ταξί 14,23 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  14,09 16,91 

29 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ07 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - 

Παρανέστι Ταξί 13,26 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

30 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - 

Παρανέστι Ταξί 13,26 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την ανάθεση εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων στους προσωρινούς μειοδότες όπως διαμορφώθηκαν σύμφωνα με το 3123/09-10-2017 
έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας, μέχρι την ολοκλήρωση του 
σχετικού διαγωνισμού με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων και το αργότερο μέχρι τις 31-12-2017 όπως παρακάτω: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 3ΕΤΙΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ αρ. 02/2016 ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017 - 2018 

 

A/A ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗ

Σ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

1 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 1ο ΔΟ-Τ21 Κάτω Κεφαλάρι - Άγιος Αθανάσιος Ταξί 9,44 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  9,35 11,22 

2 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 2ο ΔΟ-Τ25 Βαθυχώρι - Άγιος Αθανάσιος Ταξί 13,36 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  13,23 15,88 

3 Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 1ο ΔΟ-Τ27 Φτελιά - Καλαμπάκι Ταξί 11,56 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 38,00  7,17 8,60 

4 Δημοτικό Καλαμπακίου 
2ο ΔΟ-Τ28 Αγία Παρασκευή - Νεροφράκτης - 

Καλαμπάκι Ταξί 16,72 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 39,00  10,20 12,24 

5 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ02 Κατάφυτο - Κάτω Νευροκόπι - 
Λευκόγεια - Ειδικό Σχολείο Ταξί 99,22 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 30,00  69,45 83,34 

6 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ04 Νέα Μπάφρα Σερρών - Μαυρόβατος - 
Ηδονών 8 - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,16 ΣΤΟΙΜΕΝΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 29,00  24,25 29,10 

7 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ05 Πτελέα - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,98 ΠΗΛΙΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,00  24,14 28,96 

8 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ06 Μυλοπόταμος - Ξηροπόταμος - Ταξί 23,82 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 7,00  22,15 26,58 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



Ειδικό Σχολείο ΠΑΥΛΟΣ 

9 
Ειδικό Σχολείο Δράμας 

ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ08 
Αγιοχώρι - Αλιστράτη Σερρών - 
Αργυρούπολη - Νέα Σεβάστεια - 
ΕΕΕΕΚ - Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 36,94 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 48,00  19,21 23,05 

10 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ11 Νικηφόρος - Αδριανή - Κύργια - 
ΕΕΕΕΚ Ταξί 39,02 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 14,00  33,56 40,27 

11 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ13 Κουδούνια - Ξηροπόταμος - Μητρ. 
Λαυρεντίου 16 - Νέα Αμισός - ΕΕΕΕΚ Ταξί 31,99 ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 12,00  28,15 33,78 

12 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ14 Περιθώρι - Κοκκινόγεια - ΕΕΕΕΚ Ταξί 61,35 ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 4,00  58,90 70,68 

13 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ17 
Νέα Φυλή Σερρών - Προάστιο 
(εργατικές κατοικίες) - Φιλίας 2 - 
Σαγγαρίου 2 - ΤΕΕ 

Ταξί 55,01 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 25,00  41,26 49,51 

14 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ22 Καραολή Δημητρίου 44 - Εθνάρχου 
Μακαρίου 5 - ΤΕΕ Ταξί 15,26 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 5,00  14,50 17,40 

15 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ23 Πλατανόβρυση - Μητροπολίτου 
Προκοπίου 14 - ΤΕΕ Ταξί 31,38 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ 25,00  23,54 28,25 

16 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ25 Αδριανή - Χωριστή - ΤΕΕ Ταξί 21,00 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 5,00  19,95 23,94 

17 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ27 Εξοχή - Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές κατοικίες) - ΤΕΕ Ταξί 63,55 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  57,83 69,40 

18 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ29 
Νέα Καρυά Καβάλας - Δαβάκη 32 
Χρυσούπολη Καβάλας - Αίαντος 8 
Χρυσούπολη Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 86,87 ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5,00  82,53 99,03 

19 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ32 
Ζυγός Καβάλας - Κρυονέρι Καβάλας - 
Φίλιπποι Καβάλας - Λυδία Καβάλας - 
ΤΕΕ 

Ταξί 43,63 ΛΑΠΑΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00  40,14 48,17 

20 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ33 Νέα Πέραμος Καβάλας - Ακροβούνι 
Καβάλας - Γεωργιανή Καβάλας - ΤΕΕ Ταξί 62,43 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 4,00  59,93 71,91 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



21 Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο ΔΡ-Τ36 Σιδηρόνερο - Δράμα Ταξί 50,55 ΤΖΕΛΕΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1,00  50,04 60,05 

22 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ37 Καλλίφυτος - Μουσικό Σχολείο 

Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

23 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ38 Καλλίφυτος - Μουσικό Σχολείο 

Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

24 Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ03 Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι Ταξί 16,54 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 1,00  16,37 19,64 

25 Νηπιαγωγείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ05 Κάτω Βροντού - Περιθώρι Ταξί 14,39 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 1,00  14,25 17,10 

26 
Νηπιαγωγείο Κ. 

Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Τ07 Ποταμοί - Αχλαδιά - Λευκόγεια - 
Κάτω Νευροκόπι Ταξί 43,17 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 21,00  34,10 40,92 

27 Δημοτικό Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - Παρανέστι Ταξί 15,13 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  14,98 17,98 

28 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ06 Οικισμός ΔΕΗ - Μεσοχώρι - 

Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 14,23 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  14,09 16,91 

29 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ07 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 13,26 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

30 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 13,26 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

 
 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την ανάθεση εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων στους προσωρινούς μειοδότες όπως διαμορφώθηκαν σύμφωνα με το 3123/09-10-
2017 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας, μέχρι την ολοκλήρωση του 
σχετικού διαγωνισμού με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων και το αργότερο μέχρι τις 31-12-2017 όπως παρακάτω: 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 3ΕΤΙΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ αρ. 02/2016 ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017 - 2018 
 

A/A ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗ

Σ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

1 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 1ο ΔΟ-Τ21 Κάτω Κεφαλάρι - Άγιος Αθανάσιος Ταξί 9,44 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  9,35 11,22 

2 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 2ο ΔΟ-Τ25 Βαθυχώρι - Άγιος Αθανάσιος Ταξί 13,36 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 1,00  13,23 15,88 

3 Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 1ο ΔΟ-Τ27 Φτελιά - Καλαμπάκι Ταξί 11,56 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 38,00  7,17 8,60 

4 Δημοτικό Καλαμπακίου 
2ο ΔΟ-Τ28 Αγία Παρασκευή - Νεροφράκτης - 

Καλαμπάκι Ταξί 16,72 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 39,00  10,20 12,24 

5 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ02 Κατάφυτο - Κάτω Νευροκόπι - 
Λευκόγεια - Ειδικό Σχολείο Ταξί 99,22 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 30,00  69,45 83,34 

6 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ04 Νέα Μπάφρα Σερρών - Μαυρόβατος - 
Ηδονών 8 - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,16 ΣΤΟΙΜΕΝΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 29,00  24,25 29,10 

7 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ05 Πτελέα - Ειδικό Σχολείο Ταξί 34,98 ΠΗΛΙΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,00  24,14 28,96 

8 Ειδικό Σχολείο Δράμας ΔΡ-Τ06 Μυλοπόταμος - Ξηροπόταμος - 
Ειδικό Σχολείο Ταξί 23,82 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ 7,00  22,15 26,58 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



9 Ειδικό Σχολείο Δράμας 
ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ08 

Αγιοχώρι - Αλιστράτη Σερρών - 
Αργυρούπολη - Νέα Σεβάστεια - 
ΕΕΕΕΚ - Ειδικό Σχολείο 

Ταξί 36,94 ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 48,00  19,21 23,05 

10 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ11 Νικηφόρος - Αδριανή - Κύργια - 
ΕΕΕΕΚ Ταξί 39,02 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 14,00  33,56 40,27 

11 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ13 Κουδούνια - Ξηροπόταμος - Μητρ. 
Λαυρεντίου 16 - Νέα Αμισός - ΕΕΕΕΚ Ταξί 31,99 ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 12,00  28,15 33,78 

12 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ14 Περιθώρι - Κοκκινόγεια - ΕΕΕΕΚ Ταξί 61,35 ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 4,00  58,90 70,68 

13 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ17 
Νέα Φυλή Σερρών - Προάστιο 
(εργατικές κατοικίες) - Φιλίας 2 - 
Σαγγαρίου 2 - ΤΕΕ 

Ταξί 55,01 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 25,00  41,26 49,51 

14 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ22 Καραολή Δημητρίου 44 - Εθνάρχου 
Μακαρίου 5 - ΤΕΕ Ταξί 15,26 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 5,00  14,50 17,40 

15 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ23 Πλατανόβρυση - Μητροπολίτου 
Προκοπίου 14 - ΤΕΕ Ταξί 31,38 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ 25,00  23,54 28,25 

16 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ25 Αδριανή - Χωριστή - ΤΕΕ Ταξί 21,00 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ 5,00  19,95 23,94 

17 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ27 Εξοχή - Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι 
(εργατικές κατοικίες) - ΤΕΕ Ταξί 63,55 ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9,00  57,83 69,40 

18 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ29 
Νέα Καρυά Καβάλας - Δαβάκη 32 
Χρυσούπολη Καβάλας - Αίαντος 8 
Χρυσούπολη Καβάλας - ΤΕΕ 

Ταξί 86,87 ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5,00  82,53 99,03 

19 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ32 
Ζυγός Καβάλας - Κρυονέρι Καβάλας - 
Φίλιπποι Καβάλας - Λυδία Καβάλας - 
ΤΕΕ 

Ταξί 43,63 ΛΑΠΑΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8,00  40,14 48,17 

20 ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής ΔΡ-Τ33 Νέα Πέραμος Καβάλας - Ακροβούνι 
Καβάλας - Γεωργιανή Καβάλας - ΤΕΕ Ταξί 62,43 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 4,00  59,93 71,91 

21 Δημοτικό Σχολείο 
Δράμας 3ο ΔΡ-Τ36 Σιδηρόνερο - Δράμα Ταξί 50,55 ΤΖΕΛΕΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1,00  50,04 60,05 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



22 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ37 Καλλίφυτος - Μουσικό Σχολείο 

Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

23 Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ38 Καλλίφυτος - Μουσικό Σχολείο 

Δράμας Ταξί 13,67 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 34,00  9,02 10,83 

24 Δημοτικό Σχολείο Κ. 
Νευροκοπίου ΝΕ-Τ03 Λευκόγεια - Κάτω Νευροκόπι Ταξί 16,54 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 1,00  16,37 19,64 

25 Νηπιαγωγείο 
Περιθωρίου ΝΕ-Τ05 Κάτω Βροντού - Περιθώρι Ταξί 14,39 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 1,00  14,25 17,10 

26 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 1ο 
Νηπιαγωγείο Κ. 
Νευροκοπίου 2ο 

ΝΕ-Τ07 Ποταμοί - Αχλαδιά - Λευκόγεια - 
Κάτω Νευροκόπι Ταξί 43,17 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 21,00  34,10 40,92 

27 Δημοτικό Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - Παρανέστι Ταξί 15,13 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  14,98 17,98 

28 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ06 Οικισμός ΔΕΗ - Μεσοχώρι - 

Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 14,23 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 
1,00  14,09 16,91 

29 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΠΑ-Τ07 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 13,26 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

30 Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ08 Μεσοχώρι - Καπνόφυτο - Παρανέστι Ταξί 13,26 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ 

1,00  13,13 15,75 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  779/2017. 
 

 
 

                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                               
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Β7Κ7ΛΒ-Ν4Ω


		2017-11-08T11:24:54+0200
	Athens




